
7�мая�2008�года N�714

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ЖИЛЬЕМ ВЕТЕРАНОВ
ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ 1941 - 1945 ГОДОВ

Список изменяющих документов
(в ред. Указа Президента РФ от 09.01.2010 N 30)

В связи с предстоящим 65-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов,
отдавая дань глубокого уважения ветеранам войны, постановляю:

1. Считать необходимым завершить обеспечение жильем нуждающихся в улучшении жилищных
условий ветеранов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и
участников Великой Отечественной войны, имеющих право на соответствующую социальную поддержку
согласно Федеральному закону от 12 января 1995 г. N 5-ФЗ "О ветеранах".
(в ред. Указа Президента РФ от 09.01.2010 N 30)

2. Правительству Российской Федерации:

а) в 2-месячный срок разработать и внести в Государственную Думу Федерального Собрания
Российской Федерации проект федерального закона, предусматривающего обеспечение жильем за счет
средств федерального бюджета лиц, названных в пункте 1 настоящего Указа, исходя из общей площади
жилья на одного человека 22 кв. метра;

б) предусмотреть при формировании проекта федерального бюджета на 2009 год и на плановый
период 2010 и 2011 годов бюджетные ассигнования для финансирования мероприятий, предусмотренных
настоящим Указом;

в) обеспечить заключение соглашений с органами исполнительной власти субъектов Российской
Федерации по реализации мероприятий, предусмотренных настоящим Указом.

3. Предложить высшим должностным лицам (руководителям высших исполнительных органов
государственной власти) субъектов Российской Федерации принять дополнительные меры по
обеспечению жильем лиц, названных в пункте 1 настоящего Указа.

4. Полномочным представителям Президента Российской Федерации в федеральных округах
обеспечить контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных настоящим Указом.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ
Москва, Кремль

7 мая 2008 года

N 714

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.01.2020

Указ Президента РФ от 07.05.2008 N 714 (ред. от 09.01.2010) "Об
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны...

consultantplus://offline/ref=94998A93E479AA980B43B1200AACE454F09EE1894134216222E8273807AEB7A8DB3B62B1355596C0C30EB486BAA2378A671304092F3611Q7D1G
consultantplus://offline/ref=94998A93E479AA980B43B1200AACE454F09EE1894134216222E8273807AEB7A8DB3B62B1355596C0C30EB486BAA2378A671304092F3611Q7D1G
consultantplus://offline/ref=94998A93E479AA980B43B1200AACE454FA98E88C4E3D7C682AB12B3A00A1E8BFDC726EB032529D92991EB0CFEDAC2B89780D07172FQ3D6G
consultantplus://offline/ref=94998A93E479AA980B43B1200AACE454FA98E88C4E3D7C682AB12B3A00A1E8BFDC726EB032529D92991EB0CFEDAC2B89780D07172FQ3D6G
consultantplus://offline/ref=94998A93E479AA980B43B1200AACE454F09EE1894134216222E8273807AEB7A8DB3B62B1355596C0C30EB486BAA2378A671304092F3611Q7D1G
consultantplus://offline/ref=94998A93E479AA980B43B1200AACE454F09EE1894134216222E8273807AEB7A8DB3B62B1355596C0C30EB486BAA2378A671304092F3611Q7D1G
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

